Gratias mendacijs, aut taciturnitate extortas pro remissione peccati, aut poena, ad quam criminibus fuerat condemnatus, reuocet is, qui gratiam fecisse videatur.

C A P V T V .

1. **P**rincipis venia dicitur subreptitia, non facta mentione de iterato crimen.
2. **R**emissio obtenta alicuius delicti non facta mentione prioris condonacionis eiusdem, vel alterius

- eiusdem generis, est subreptitia.
3. **G**ratia subreptitiæ impetrata est ipso iure nulla.
4. **E**xpresso quælibet falso vitiat gratiam, etiam quod alias esset Principis concessurus.

ET quoniā per factas causas, quæ tamen satis probabiles videntur, interdum accidit, vt nonnulli eiusmodi gratias extorqueant, per quas pena illis Episcoporum iusta seueritate inficta, aut remittuntur omnino, aut minuuntur, cum non serendum sit, vt mendacium, quod tantopere Deo displicet, non modo ipsum ^a impunitum sit, a verum etiam alterius delicti veniam impetrat mentienti: idcirco, vt sequitur, statuit, & decreuit Episcopus apud Ecclesiam suam residens, de surreptione, & obreptione gratiae, quæ super absolutione alicuius publici criminis, vel delicti, de quo ipse inquirere ceperat, aut remissione pena, ad quam criminibus per eum condemnatus fuerit, falsis precibus impetratur, & per se ipsum, tanquam Sedis Apostolica delegatus, ^b etiam summariè cognoscat, ipsamque gratiam, postquam per falsi narrationem, aut veri taciturnitatem obtentam esse, legitimè constiterit, & non admittat.

Vide Franc. Leon. in thesauro fori ecclesiast. part. 2. cap. 2. num. 66.

a Verum etiam alterius delicti veniam, &c. Subreptitiæ dici Principis veniam non facta mentione de iterato

crimine, tenent Padil. in l. transigere, num. 63. C. de transact. Tiraquell. de panis temper. causa 10. num. 4. Henr. 4. in summa lib. 13. cap. 30. §. 1. Guiter. canon. lib. 2. cap. 15. num. 86. Cened. ad Decretal. collect. 34. numero 4. Farinac. in præxi

Sessio XIII. de Reformat. Cap. VI. VII. & VIII. 77

praxi climin. part. i. questione 6. num. 49. Nicol. Garc. de be-
neſe. p. 8. cap. 3. num. 28. Cardinal. Tusch. practic. conclus.
tom. 7. conclus. 730. Sanctarell. variar. resolut. questione 50.
num. 20.

2. Et obtentam remissionem aliquius delicti, non facta
mentione prioris condonationis eiusdem, vel alterius
eiusdem generis, subreptitiam esse docent Couar. lib. 1.
variari. cap. 20. num. 8. Clar. §. fin. quest. 59. num. 9. Anto-
nius Gomez. tom. 3. variari. cap. 30. num. 69. Molin. de pri-
mogenit. lib. 2. cap. 4. num. 52. & lib. 4. cap. 3. num. 43. Me-
noch. de arbitrar. casu 203. num. 32. Sanctarellus loco pro-
ximè citato.

¶ Per se ipsum, &c. Adiuertit Ioann. Sanc. in seleūtis di-
put. 50. num. 26. quod prospiciens Concilium in presen-
ti plures delinquentes pro meritis paenit ab Episcopis
sibi inflictis extorquere gratias falsis precibus, per quas
paenit illae aut remittantur omnino, aut minuantur, de-
crevit Episcopum per se ipsum tanquam Sedis Aposto-
licas delegatum summarie cognoscere de subreptione,
& obreptione gratiae, & tamen non obstante quod aſſerit
Concilium per se ipsum debere cognoscere Episco-

pum, praxis quotidiana docet illius rei cognitionem
suo committi Vicario, per doctrinam Salzedi in pra-
etice. capitul. 73. in fine, qui ait quod dum Concilium iudi-
cio Episcopi aliquid agendum commitit, non tantum
Episcopo, sed ei, qui vices illius gerit, committere cen-
setur.

y Non admissat. Est enim ipso inre nulla gratia sub-
reptitie impetrata, vt tradunt Felin, per text. ibi in cap. ad
audientiam. num. 22. de reſcript. Menoch. de arbitr. casu
201. num. 2. Surd. decif. 307. num. 17. Sanctarell. var. resolut.
quest. 50. num. 3. Monet. de comunitat. ultim. volunt. cap. 6.
num. 133.

Et quamlibet expressionem falsam vitiare gratiam, etiam
etiam quod alias esſet Princeps concessurus, tenet Ca-
putaq. decif. 49. & decif. 254. num. 4. p. 2. Nicol. Garc. de be-
neſe. p. 6. cap. 6. num. 197. Nec ad euitandam subreptionem
ſufficere aliquid ex narratis verificant ad sufficiendam
gratiam, ſed omnia eſſe verificantanda, docent Azeued.
confi. 34. Gutiérrez canonie. lib. 2. questione 15. num. 68.
¶ 108. Nicol. Garc. d. cap. 2. num. 195. Rot. decif. 634. p. 1.
diuers.

*Episcopus nequaquam moneatur, aut citetur ut personaliter compareat, niſi ob causam
ex qua deponendus, aut priuandus veniret.*

C A P V T VI.

Quoniam vero subditi Episcopo, tamē iure correpti fuerint, magnopere tamen eum odifſe, &
tanquam iniuria affecti fint, falsa illi crimina obijcere ſolent, vt quoquo pacto poſſint, ei mole-
ſtiam exhibeant, cuius vexationis timor plerumque illum ad inquirendā, & punienda
corum delicta ſegniorem reddit: id circo, ne is magno ſuo, & Eccleſiae incommodo
gregem ſibi creditum relinquare, ac non ſine Episcopalis dignitatis diminutione vagari cogatur, ita sta-
tuit, & decreuit, ^b Episcopus niſi ob causam ex qua deponendus, ſive priuandus veniret etiamſi ex offi-
cio, aut per inquisitionem, ſeu denunciationem, ſive alio quoniam modo procedatur, ut personaliter com-
pareat, nequaquam citetur, vel moneatur.

^a Cap. fuit
nonnulli, s.
q. 7.

^b Vide ſeff.
24. c. 5.

Vide Sbroz de vicario Episcopi lib. 2. quest. 58. num. 7.
^c & queſt. 59. num. 2. verſ. nec dicatur. Clar. §. fin. queſt.
37. verſ. ulterius quero. Salzed. ad Bernard. in practic. cap.
124. litt. A. in nouiss. impress. Stephan. Gratian. diſcepta-
tionum forſum, cap. 169. num. 15. Vgoſimum de officio Epi-
ſcopi. cap. 2. §. 2. num. 4. verſ. decimo, metipsum in ſimili tra-
tatu part. 3. allegat. 112. num. 6. Alzed. in praxi Episcop. par.
2. cap. 7. num. 3. Gonzaſ. ad regul. 8. Cancell. gloss. 41. num.
5. vbi decretum hoc intelligit procedere in Episcopis
non residentibus, quia iti ſolum poſſunt citari, ſeu moni-
nenti ad comparendum ob causam, ob quam venirent
deponendi ſeu priuandi, additque Episcopos resident-